PROVINCE DE QUEBEC
MRC DE LA HAUTE-GASPESIE

EXTRAIT CONFORME DU PROCES-VERBAL de la séance extraordinaire
du conseil de la municipalité régionale de comté de La Haute-Gaspésie,
siégeant pour ladministration des territoires non organisés, tenue le
neuviéme jour de décembre deux-mille-vingt-quatre, & 19 h 00, a la salle de
conférences du centre administratif de la MRC de La Haute-Gaspésie,
situé au 464, boulevard Sainte-Anne QOuest, a Sainte-Anne-des-Monts.

RESOLUTION NUMERO 12508-12-2024 TNO

Adoption du réglement numéro 2024-428 TNO Réglement pour Padoption du
budget 2025 des TNO de la MRC de La Haute-Gaspésie

CONSIDERANT QUE conformément & l'article 445 du Code municipal du
Québec, le réglement numéro 2024-428 TNO intitulé Réglement pour
l'adoption du budget 2025 des TNO de fa MRC de La Haute-Gaspésie a
été transmis aux membres du conseil de la MRC de La Haute-Gaspésie,
siégeant pour I'administration des territoires non organisés, plus de deux
jours juridiques avant la séance;

CONSIDERANT QU'au début de la séance des copies du projet de ce
reglement ont été mises a la disposition du public;

CONSIDERANT QUE les membres du conseil présents déclarent I'avoir lu
et renoncent a sa lecture ;

CONSIDERANT QUE dans ce cas une lecture du réglement n'est pas
nécessaire, cependant le préfet mentionne 'objet de celui-ci et sa portée ;

EN CONSEQUENCE, IL EST PROPOSE PAR M. SIMON DESCHENES
ET RESOLU QUE LE CONSEIL DE LA MRC DE LA HAUTE-GASPESIE,
SIEGEANT POUR L'ADMINISTRATION DES TERRITOIRES NON
ORGANISES, approuve le réglement numéro 2024-428 TNO intitulé
Reéglement pour I'adoption du budget 2025 des TNO de la MAC de La
Haute-Gaspésie.

ADOPTEE A L'UNANIMITE

{(S) GUY BERNATCHEZ, PREFET o
(S) MARYSE LETOURNEAU, DIRECTRICE GENERALE ET
GREFFIERE-TRESORIERE

fa En ﬁ-'ﬂ" :’

{Sous véserue de son approbation)
A Sainte-Aune - des-Wonts

Ce & joun de januier 2025

S

garyse Liétourneau

Destinataire (s) : - M. Jéréme Emond, directeur des ressources financiéres et greffier-
trésorier adj., MRC HG

c.c. -Mme Maryse Létourneau, direclrice générale et greffiére-trésoriére, MRC HG
- M. Jean-Simon Vigneault, directeur général adjoint, MRC HG
- M. Guy Bermnatchez, préfet, MRC HG




PROVINCE DE QUEBEC
MRC DE LA HAUTE-GASPESIE

EXTRAIT CONFORME DU PROCES-VERBAL de la séance extraordinaire
du conseil de la municipalité régionale de comté de La Haute-Gaspésie,
siégeant pour l'administration des territoires non organisés, tenue le
neuviéme jour de décembre deux-mille-vingt-quatre, a 19 h 00, a la salle de
conférences du centre administratif de la MRC de La Haute-Gaspésie,
situé au 464, boulevard Sainte-Anne Ouest, a Sainte-Anne-des-Monts.

REGLEMENT NUMERQ 2024-428 TNO

Reglement pour ['adoption du budget 2025 des TNO de la MRC de La Haute-
Gaspésie

CONSIDERANT QUE lors de la séance ordinaire du conseil de la MRC de
La Haute-Gaspésie, siégeant pour ladministration des territoires non
organisés, le 27 novembre 2024, il fut donné un avis de motion pour
l'adoption du réglement numéro 2024-428 TNO intitulé Réglement pour
I'adoption du budget 2025 des TNO de la MRC de La Haute-Gaspeésie,

CONSIDERANT la résolution numéro 12508-12-2024 TNO intitulée
Adoption du réglement numéro 2024-428 TNO “"Réglement pour l'adoption
du budget 2025 des TNO de la MRC de La Haute-Gaspésie™’;

CONSIDERANT QUE les revenus anticipés des territoires non organisés
de la MRC, pour I'année 2025, sont de 643 058,00 $ et que les dépenses
prévues pour cette période sont de 643 058,00 §;

EN CONSEQUENCE, IL EST PROPOSE PAR MME RENEE GASSE ET
RESOLU QUE LE CONSEIL DE LA MRC DE LA HAUTE-GASPESIE,
SIEGEANT POUR LADMINISTRATION DES TERRITOIRES NON
ORGANISES, statue et ordonne que le réglement portant le numéro 2024-
428 TNO soit et est, par la présente, adopté pour décréter ce qui suit :

ARTICLE 1. ADOPTION

Que le budget 2025 pour les territoires non organisés de la MRC de La
Haute-Gaspésie soit adopté, tel que présenté, avec les revenus et les
dépenses.

ARTICLE 2: DEPOT

Qu'une copie dudit budget soit déposée en annexe au livre des
délibérations sous la cote A-583.

ARTICLE 3: PUBLICATION

Qu'un résumé du budget soit affiché sur le site Web de la MRC de La
Haute-Gaspésie.




Suite ... REGLEMENT NUMERQ 2024-428 TNO

ARTICLE 4: ENTREE EN VIGUEUR
Le présent reglement entrera en vigueur conformément a la loi.

ADOPTE A SAINTE-ANNE-DES-MONTS, CE NEUVIEME JOUR DE
DECEMBRE DEUX-MILLE-VINGT-QUATRE.

(S) GUY BERNATCHEZ, PREFET o
(S) MARYSE LETOURNEAU, DIRECTRICE GENERALE ET
GREFFIERE-TRESORIERE

Ez E. E»:’:' :

(Saws nésenve de gon appnobation)
A Sainte-rlune - des - Wonts

Ce I jour de jamuion 2025

Le préfet,

uy Bernatchez

Destinataire (s) : - M. Jéréme Emond, directeur des ressources financiéres et greffier-
trésorier adj., MRC HG

c.c. - Mme Maryse Létouneau, directrice générale et greffiére-trésoriére, MAC HG
- M. Jean-Simon Vigneauft, directeur général adjoint, MRC HG
- M. Guy Bernatchez, préfet, MRC HG
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REVENUS

TAXES

SUR LA VALEUR FONCIERE

SUR UHE AUTRE BASE

TOTAL TAXES

COMPENSATIONS TENANT LIEU DE TAXES

SERVICES RENDUS

SERVICES RENDUS AUX ORG. MUNICIPAUX

TOTAL SERVICES RENDUS

IMPOSITION DE DROITS

AUTRES REVENUS D'INTERETS

AUTRES REVENUS

TRANSFERTS

TRANSFERTS DE DROIT

AUTRES TRANSFERTS

TOTAL TRANSFERTS

TOTAL REVENLUS

PREVISIONS
BUDGETAIRES

PERIODE: DE 2024-01 A I024-12

REVENUS
BUDGET BUDGET
2024 2023
336,286~ 339,592~
65,310~ 61,700~
401,596~ 401,292-
76,157~ 71, 920-
750~ 750-
750- 750-
40,500- 51,000~
5,000- 11,500-
45,000~ 42,000-
ja,222 52,696~
11,900~ 11, 900-
44,122~ 64,596~
613,125~ 643,058~

Cote A-583
Budget 2025 des TNO
de la MRC de La Haute-Gaspésie

Résolution numeéro 12508-12-2024
Seéance extraordinaire du 9 décembre 2024

CHTIFFRES INCLUANT SIMULATION DE JOURNAUX

DATE: DU 01-01-2024 AU 31-12-2024




DATE 02-12-2024 13:15:02
IMPRIME LE: 02-12-2024
ORGANISATION T.N.O.
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CHARGES

ADMINISTRATION GENERALE

CONSEIL DES MAIRES

GREFFE ET APPLICATION DE LA LOI

GESTION FINANCIERE ET ADMINISTRATIVE

ELECTIONS

EVALUATION

ADMINISTRATION GENERALE

TOTAL ADMINISTRATION GENERALE

SECURITE PUBLIQUE

POLICE

SECURITE INCENDIE

SECURITE CIVILE

AUTRES

TOTAL SECURITE PUBLIQIE

TRANSPORT

RESEAU ROUTIER

VQIRIE MUNICIPALE

ENLEVEMENT DE LA NEIGE

ECLAIRAGE DES RUES

TOTAL RESEAU ROUTIER

TRANSPORT COLLECTIF

TQTAL TRANSPORT

HYGIENE DU MILIEL

PREVISIONS
BUDGETAIRES

PERIODE: DE 2024-01
CHARGES

BUDGET
2024

46,750

18,940

64, 600

40,000

78,839

249,129

27,414

52,861

7,500

15,000

102,775

101, 700

60,821

5,000

167,521

1,977

169,498

A

2024-12

BUDGET
2025

46,750

31,715

67,550

2,000

23,000

95,471

266,486

29,838

53,017

7,500

15,000

105,355

112,200

57,701

7,000

176,901

1,950

178,851
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CHIFFRES INCLUANT SIMULATION DE JOURNAUX
DATE: DU 01-01-2024 AU 31-12-2024




DATE 02-12-2024 13:15:02 PREVISIONS
IMPRIME LE: 02-12-2024 BUDGETAIRES
ORGANISATION T.N.O.
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PERICDE: DE 2024-01 A Z024-12
HYGIENE DU MILIEU

BUDGET BUDGET
2024 025
MATIERES RESIDUELLES 50, 262 47,043
TOTAL HYGIENE DU MILIEU 50,282 47,043
AMENAGEMENT, URBAN]SME, DEVELOFPPEMENT
AMENAGEMENT, URBANISME ET ZOHAGE 21,227 20,282
PROMCTICN ET DEVELOPPEMENT ECONOMIQUE 24182 2,048
TOTAL AMENAGEMENT, URBANISME, DEVELD 23,409 22,330
LOISIRS ET CULTURE
ACTIVITES RECREATIVES
CENTRES COMMUNAUTAIRES 5,800 5,900
PATINGIRES INTERIEURES ET EXTERIEURES 3, 700 2,700
AUTRES £,432 14,303
TOTAL ACTIVITES RECREATIVES 18,032 22,993
TOTAL LOISIRS ET CULTURE 18,032 22,993
TOTAL CHARGES 613,125 643,058
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CHIFFRES INCLUANT SIMULATION DE JOURNAUX
DATE: DU 01-01-2024 AU 31-12-2024






